[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16.02.2021 г. № 75
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 11.12.2020 года №1084 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление информации о детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей, лицам, желающим усыновить (удочерить) ребенка, стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание»
          В соответствии со ст. 4  Федерального закона от 01.03.2020 года №35-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам, связанным с распоряжением средствами материнского (семейного)  капитала», с Федеральным законом от 19.12.2016 года №433-ФЗ «О внесении изменений в ст.7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с Федеральными законами от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления муниципальных услуг», от 24.04.2008г. №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законами Волгоградской области от 16.11.2007г. №1558-ОД «Об органах  опеки и попечительства», от 15.11.2007г. №1557-ОД «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 16.04.2015г. №481 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», с приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 30.12.2020 года №2934 «О внесении изменений в приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 29.07.2020г. №1598 «Об утверждении типового административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление информации о детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей, лицам, желающим усыновить (удочерить) ребенка, стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание», Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области,
 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Приложение 1 постановления администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 11.12.2020 года №1084 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление информации о детях-сиротах и детях, оставшихся без попечения родителей, лицам, желающим усыновить (удочерить) ребенка, стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание» следующие изменения.

1.1. Подпункт 2.4.2. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.7.2. Для предоставления государственной услуги уполномоченный орган запрашивает посредством межведомственного информационного взаимодействия заключение о возможности быть усыновителем (действительно в течение двух лет со дня его выдачи).
Заявитель вправе самостоятельно представить в уполномоченный орган указанный документ.
Межведомственное информационное взаимодействие в рамках предоставления государственной услуги осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее – Федеральный закон №210-ФЗ)».
2. Настоящее  постановление  подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль  исполнения  постановления  возложить на заместителя Главы Калачевского муниципального района Волгоградской области А.Н. Прохорова.
Глава Калачевского
муниципального района                                                                                                 С.А. Тюрин